
150  diário oficial Nº 35.016 Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA Nº 0247/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 118794/2022 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: WAGNER SOUSA SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZ APOIO TEC-OPER JUD EXTRAJ INTE
MATRÍCULA: 999.2628
ORIGEM: Parauapebas - PA
DESTINO(S): Curionópolis/PA
PERÍODO(S): 09/05/2022 - 10/05/2022
FINALIDADE: Levantamento de informações
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA. 
BELÉM/PA , 02 de maio de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0306/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 119805/2022 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: RICARDO GIL CASTELLO BRANCO
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZ APOIO TEC-OPER JUD E EXTRA-
JUD
MATRÍCULA: 999.3288
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Santa Izabel do Pará/PA
PERÍODO(S): 13/05/2022 - 13/05/2022
FINALIDADE: Fiscalização/vistoria em obra
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA. 
BELÉM/PA , 16 de maio de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0323/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA n.º 
114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 122081/2022 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: FRANCISCO VIEIRA DE ARAUJO
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS DE MANUTENCAO - AOS-B-I
MATRÍCULA: 999.1231
ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Peixe-Boi/PA
PERÍODO(S): 23/05/2022 - 25/05/2022
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Realizar serviço de ma-
nutenção e reparo na rede elétrica da PJ de Peixe Boi/PA
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA. 
BELÉM/PA , 20 de maio de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0403/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 128204/2022 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: FABIO MIRANDA DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM INFORMATICA - AAI-A-II
MATRÍCULA: 999.2712
ORIGEM: Abaetetuba - PA
DESTINO(S): Moju/PA
PERÍODO(S): 01/06/2022 - 01/06/2022
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA. 
BELEM/PA, 13 de junho de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0408/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 128318/2022 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: HELIO RODRIGUES LEMOS
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-B-III
MATRÍCULA: 999.1182
ORIGEM: Castanhal - PA
DESTINO(S): São Francisco do Pará/PA
PERÍODO(S): 06/06/2022 - 06/06/2022
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Conduzir o 

servidor Edson Gomes de Aguiar Silva até a PJ de São Francisco do Pará/PA
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
BELÉM/PA, 14 de junho de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 1898/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 116820/2022 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: PALOMA SAKALEM
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Medicilândia
MATRÍCULA: 999.2842
ORIGEM: Medicilândia - PA
DESTINO(S): Altamira/PA
PERÍODO(S): 11/05/2022 - 12/05/2022
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - Participar 
da “Conferência Anual do Victim Support Europe”, a ser realizado na mo-
dalidade on-line, no período de 11 a 12 de maio de 2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
BELÉM/PA , 20 de abril de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 1899/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 111959/2022 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: MARIA CELIA FILOCREAO GONCALVES
CARGO/FUNÇÃO: 12o Procurador de Justiça Criminal
MATRÍCULA: 803.033
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Santa Izabel do Pará/PA
PERÍODO(S): 11/03/2022 - 11/03/2022
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - Participar, 
como representante do MPPA, do evento Cidadania no Cárcere no COPEN
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
BELÉM/PA , 20 de abril de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 2343/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 119192/2022 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA
CARGO/FUNÇÃO: 5o Promotor de Justiça de Marituba
MATRÍCULA: 999.1328 ORIGEM: Marituba - PA
DESTINO(S): Rio de Janeiro/RJ
PERÍODO(S): 11/05/2022 - 13/05/2022
FINALIDADE: Conferencia/Exposição - Participar, como palestrante, de uma 
formação intitulada por Laboratório de Litigância Estratégica em Empresas 
e Direitos Humanos, ministrando uma atividade sobre Casos Domésticos 
de Judicialização de Empreendimentos que Violam Direitos Humanos, no 
dia 11/05/2022, na cidade do Rio de Janeiro/RJ.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
BELÉM/PA , 11 de maio de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 2344/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 120899/2022 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA
CARGO/FUNÇÃO: 5o Promotor de Justiça de Marituba
MATRÍCULA: 999.1328
ORIGEM: Marituba - PA
DESTINO(S): Barreiras/BA
PERÍODO(S): 16/05/2022 - 19/05/2022
FINALIDADE: Levantamento de informações
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
BELÉM/PA , 11 de maio de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 2498/2022-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 121812/2022 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: RENATO MIRANDA BRAGA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM INFORMATICA - AAI-A-IV
MATRÍCULA: 999.1837
ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Bonito/PA
PERÍODO(S): 16/05/2022 - 16/05/2022
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Realizar a substituição 
dos equipamentos de rede da PJ de Bonito/PA
GABINETE DO(A) SUBPROCURADOR(A) GERAL DE JUSTIÇA, PARA ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
BELÉM/PA , 17 de maio de 2022.
CAMILA CAVALCANTE DOS SANTOS
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO


